da servidora aposentada Zilda de Lucia de Lima de Souza, falecida em 17/12/2021. 

Parágrafo Único. Os proventos, calculados sob 100% (cem 

por cento) da última remuneração, na forma do art. 40, §7°., I, da Constituição Federal, 
c/c art. 62 e art. 64, da Lei Municipal nº. 2037/2009, serão integrais, no valor de  

R$ 1.100,00 (um mil e cem reais) mensais, perfazendo um total de R$ 13.200,000 (treze 
mile duzentos reais) anuais, assegurando-se o reajuste do benefício na forma disposta 
pelo artigo 30 da Lei Municipal nº. 2037/2009, não podendo o benefício ser inferior ao 

salário mínimo nacional vigente

[...]

XXX.XXX.949-72, ocupante do cargo público de Professor Classe C, sob matrícula nº. 
2.950, junto a Prefeitura Municipal de Jaguariaíva.  

Parágrafo Único. Os proventos, conforme artigo 6°. da 
Emenda Constitucional n°. 41/2003, serão integrais, à razão R$ 2.358,89 (dois mil, 
trezentos e cinquenta e oito reais e oitenta e nove centavos) por mês, totalizando R$ 

28.306,68 (vinte e oito mil, trezentos e seis reais e sessenta e oito centavos) anuais, 
assegurando-se a revisão para preservar seu valor real, na mesma proporção e na 
mesma data, que se modificar a remuneração dos servidores em atividade. 

Artigo 2º. As despesas decorrentes da execução do presente